
UCHWAŁA NR 
RADY GMINY W CZERMINIE 
z dnia 19 września 2025 r. 

 
                                                w sprawie przekazania pisma według właściwości 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2025 poz. 1153) w związku z art. 65. § 1. ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2024r. poz. 572) Rada Gminy w Czerminie uchwala co 

następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się Radę Gminy w Czerminie za niewłaściwą do rozpatrzenia pisma mieszkańca gminy 

Czermin w przedmiocie udzielenia pomocy prawnej. 

2. Przekazuje się pismo, o którym mowa w ust. 1. według właściwości Wójtowi Gminy Czermin. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy w Czerminie i zobowiązuje się 

go do zawiadomienia wnoszącego pismo o przekazaniu pisma według właściwości. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

Załącznik do uchwały Nr  
Rady Gminy w Czerminie 

z dnia 19 września 2025 r. 
                                                                             Uzasadnienie 

W dniu 27.08.2025 r. do Rady Gminy w Czerminie wpłynęło pismo mieszkańca gminy Czermin 
w przedmiocie udzielenia pomocy prawnej. Ustalono, że organem właściwym do rozpatrzenia 
wniosku jest Wójt Gminy Czermin. 
Zgodnie z art. 19 KPA organy administracji publicznej przestrzegają z urzędu swojej właściwości 
rzeczowej i miejscowej. W myśl art. 65 § 1 KPA jeżeli organ administracji publicznej, do którego 
podanie wniesiono, jest niewłaściwy w sprawie, niezwłocznie przekazuje je do organu właściwego, 
zawiadamiając jednocześnie o tym wnoszącego podanie.  
Wobec powyższego niezbędne jest przekazanie przedmiotowego pisma do rozpatrzenia Wójtowi 
Gminy Czermin. 


